
                                                                                                                                                            

      
                                           

                                      

 

 
 

Decreto del Rettore 
Ufficio Risorse Umane e Organizzazione 

Responsabile Lara Bertoncini 
Autore Emilia Spinetti 

Classificazione VII.16 

 
 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 

05973(214).I.2.02.07.19, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, 

modificato con Decreto Direttoriale n. 03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie 

Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale – n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato 

Rettore della Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1° novembre 2024; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” all’articolo 7; 

VISTO il “Regolamento sull’affidamento di incarichi di Visiting Professor, Visiting Research Fellow e Visiting 

Professional” emanato con Decreto rettorale PROT IMT n. 5775(202).I.3 del 11.04.2024;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del predetto Regolamento gli interessati a ricoprire un incarico di 

Visiting possono presentare la propria candidatura in qualsiasi momento dell’anno e le candidature sono 

valutate con cadenza periodica da una apposita commissione nominata dal Rettore che determina l’idoneità 

dei candidati ad essere inseriti nell’Albo Visiting; 

VISTO il Decreto rettorale PROT. IMT n. 19843(451).VII.1.14.11.24 di nomina della Commissione di cui 

all’art. 3, comma 3^, del precitato Regolamento; 

VISTI i verbali del 20/02/2025 e 14/05/2025 della Commissione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e l’inserimento nell’Albo Visiting con le relative qualifiche dei seguenti nominativi: 

Nominativo Qualifica 

Hassan Mohamed Abdelalim Abdalla Visiting Research Fellow 

Bianca Gaudenzi Visiting Professor 

Marco Lippi Visiting Professor 

Andrea Vestrucci Visiting Professor 

 

Lucca, data della firma digitale 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 


		2025-06-16T13:50:26+0000
	Casini Lorenzo




